ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«10»  марта   2025 года                                           №391

О проведении весеннего

коммуникативно-образовательного

интенсива «АГРОканикулы»

В соответствии с планом управления областным проектом №10096376

«Создание модели профессионального самоопределения обучающихся

общеобразовательных организаций Белгородской области с ориентацией на

перспективные агропрофессии «Траектория Агро» (п. 10.2.14. «Проведение

весеннего коммуникативно-образовательного интенсива «АГРОканикулы» для

обучающихся образовательных организаций Старооскольского городского

округа»)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 29 марта 2025 г. по 06 апреля 2025 г. весенний

коммуникативно-образовательный интенсив «АГРОканикулы» (далее - Интенсив)

для обучающихся образовательных организаций, участвующих в реализации

проекта.

2. Утвердить ответственных в образовательных организациях, участвующих

в реализации проекта, и программу весеннего коммуникативно-образовательного

интенсива «АГРОканикулы» (приложение №1).

3. В срок до 28 марта 2025 г. разместить программу интенсива на

официальном сайте образовательной организации, в официальном сообществе

«ВКонтакте» с хештегами #Траектория_Агро #ЭкостанцияСтарыйОскол

#ТраекторияАгро.

4. Ответственным в образовательных организациях, участвующих в

реализации проекта, в срок до 05 апреля 2025 г. года направить списки участников

интенсива (не менее 20 обучающихся, в формате word) (приложение №2),

фотоотчет (6 фотографий в формате jpg), отчет о проведенных Интенсивах

(приложение №3) по e-mail: mbydocebo@mail.ru с пометкой в теме письма:

«АГРОканикулы».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа

И.Г. Ушакову.

Начальник департамента

образования  администрации

Старооскольского городского округа                                                     А.Н. Жданова

Лысых Александр Владиславович, (4725) 25-77-17

Программа весеннего коммуникативно-образовательного интенсива

«АГРОканикулы»

Дата

проведения

Место

проведения

Тема интенсива  Класс  Ответственный

29.03.2025г. МАОУ «СОШ

№24 с УИОП

имени

С.П. Тимофеева»

«Вертикальное

фермерство:

Инновационное

решение для

городского

сельского

хозяйства»

9-11 Кононова Галина

Владимировна, Шматко

Владимир Александрович,

учителя МАОУ «СОШ №24

с УИОП имени С. П.

Тимофеева»

31.03.2025г.  МАОУ «СОШ

№40»

«Умное сельское

хозяйство, сити-

фермерство,

инженерия,

автоматизация и

робототехника»

8-10 Целовальникова Оксана

Александровна, учитель

МАОУ «СОШ №40»

Лытнева Марина

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования МБУ ДО

«ЦЭБО»

31.03.2025г. МБОУ «СОШ

№14» им. А.М.

Мамонова

«Инновационные

технологии в

растениеводстве»

6-10 Дорохова Елена

Витальевна, заместитель

директора МБОУ «СОШ

№14» им. А.М. Мамонова,

Холтобина Ирина

Владимировна, педагог

дополнительного

образования МБУ ДО

«ЦЭБО»

01.04.2025г.  МБОУ «ОО

Песчанская

школа»

«Агро XXI века:

Технологии

будущего в

сельском

хозяйстве»

7-9  Кройтор Евгений

Константинович, учитель

истории МБОУ «ОО

Песчанская школа»

02.04.2025г.  МАОУ «СПШ

№33»

«Выращивание

овощей в

7-11 Кобран Ирина Николаевна,

тьютор МАОУ «СПШ

 Приложение №1

Утверждена приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «  » марта  2025 года   №

защищенном

грунте: от рассады

до урожая»

№33»,

Лытнева Марина

Сергеевна, Холтобина

Ирина Владимировна,

педагоги дополнительного

образования МБУ ДО

«ЦЭБО»

03.04.2025г.  МАОУ «СОШ

№40»

«Биотехнологии в

сельском

хозяйстве: от

генетики до

биопрепаратов»

7-11 Целовальникова Оксана

Александровна, учитель

МАОУ «СОШ №40»

Лытнева Марина

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования МБУ ДО

«ЦЭБО»

03.04.2025г. МБОУ «ОО

Песчанская

школа»

«Глобальные

тренды в

агропромышленном

комплексе: вызовы

и возможности»

6-9  Кройтор Евгений

Константинович, учитель

истории МБОУ «ОО

Песчанская школа»

04.04.2025г.  МАОУ «СОШ

№24 с УИОП

имени

С.П. Тимофеева»

«Современные

технологии в

агрономии»

8-10 Кононова Галина

Владимировна, Шматко

Владимир Александрович,

учителя МАОУ «СОШ №24

с УИОП имени С. П.

Тимофеева»

05.04.2025г. МБОУ «СОШ

№14» им. А.М.

Мамонова

«Беспилотные

системы в сельском

хозяйстве:

мониторинг,

опрыскивание,

анализ

урожайности»

8-11 Дорохова Елена

Витальевна, заместитель

директора МБОУ «СОШ

№14» им. А.М. Мамонова,

Холтобина Ирина

Владимировна, педагог

дополнительного

образования МБУ ДО

«ЦЭБО»

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ИНТЕНСИВА

Наименование образовательной организации _______________________________

№ п/п ФИО обучающегося (полностью)  Класс

1.

2.

3.

4.

5.

Исполнитель ФИО (полностью) педагога, телефон.

 Приложение №2

к приказу департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа от

от «  »             2025  года   №

Информационный отчёт

Наименование образовательной организации_____________________________

Социальные

сети

Ссылка на

программу

интенсива

Ссылка на

проведенный

интенсив

Тема

интенсива

Мероприятия,

проведенные в

рамках

интенсива

(название,

краткое

описание,

количество

участников)

- Сайт

образовательной

организации

- Официальное

сообщество

«ВКонтакте»

-Одноклассники

- Телеграмм-

канал

 Приложение №2

к приказу департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа от

от «  »     2025 года   №